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Efter flera år av pandemi kunde vi äntligen börja leva som vanligt igen när de flesta 
restriktionerna togs bort i början av 2022. För vår del i Norrköpings pastorat innebar 
det att äntligen få starta upp mötesplatser och verksamheter som vi saknat under åren av 
nedstängning. Vi har längtat så länge efter att få mötas igen! 

Glädjen grumlades av Rysslands invasion av Ukraina, ett krig i Europa, som tvingat 
oss att inse att även vår del av världen är hotad av krig och förtryck. Svenska kyrkans 
meningsskapande sammanhang är därför viktigare än någonsin. Vi upplever också att 
människor i högre utsträckning än tidigare söker sig till kyrkorna och till våra mötesplatser, 
särskilt under de stora högtiderna under året. Den ökade ekonomiska oron i krigets spår har 
gjort att Svenska kyrkans diakoni har kommit i fokus ännu mer, med människor som söker sig 
till diakoner för ekonomiskt stöd i utsatta livssituationer. En annan viktig del av det diakonala 
arbetet var att få välkomna och guida ukrainska flyktingar som sökt sig hit på grund av kriget.

Samverkan med andra aktörer är betydelsefullt för Norrköpings pastorat och under året 
blev det särskilt aktuellt, när vi bidrog i flera krissituationer, så som i arbetet kring påsk-
upploppen i Navestad och vid branden i en radhuslänga i Klockaretorpet. Att vara en öppen 
folkkyrka är att arbeta tillsammans med alla goda krafter i samhället - för människors bästa.

Under 2022 har flera förändringar skett i ledningen för pastoratet. Kyrkoherden och 
kanslichefen slutade sina tjänster efter många år och nya personer rekryterades till posterna. 
Ett härligt minne är kyrkoherdeinstallationen i nyrenoverade Matteus kyrka i september.

Norrköpings krematorium stod också färdig efter flera års renovering och har åter tagits i 
bruk. Dessutom är Skärkinds kyrka och Vånga kyrka färdigrenoverade så att de kan fungera 
som mötesplatser både till vardags och helg för människor i bygden.

Sammanfattningsvis kan man säga att Svenska kyrkan i Norrköping fortsätter att vara en 
evangelisk luthersk kyrka. Vi vill sprida påskens budskap, i både ord och handling, om att 
kärleken är starkare än ondska och hat.

"...kärleken är starkare än ondska och hat."

Katarina Wändahl

Kyrkoherde
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2022 var året då Norrköping äntligen kunde inviga sitt krematorium efter om- och utbyggnad. 
Det blev en högtidlig invigning den 24 augusti där kyrkofullmäktiges ledamöter, Svenska 
kyrkans ledning och kommunens högsta politiska företrädare deltog. Fredrikssons arkitektfirma 
har skapat en ljus och värdig tillbyggnad där von Schmalensees byggnad från 1938 smälter 
samman med modern design. Med den senaste tekniken blir platsen både arbetsmässigt såväl 
som miljömässigt hållbar. Vi kan känna oss mycket stolta över kyrkofullmäktiges beslut att 
renovera och skapa nytt för människors sista vilorum.

Året har även innehållit ytterligare en invigning, nu av Skärkinds kyrka som renoverats. Här kan 
människor samlas för att fira gudstjänst igen och skapa livaktig verksamhet. Landsbygdens folk 
har återfått en vacker kyrka för sökande, längtan och tillbedjan. En ekonomisk satsning med att 
utveckla Skärkind som vi ska känna stor glädje över.

2022 var sista året för Svenska kyrkans ekonomiska satsning om 10 miljoner för att genomföra 
en etablering av en Stadsmission i Norrköping. Vi kan ju redan nu konstatera att det blev lyckat. 
Svenska kyrkans höga professionalitet och bredd i vårt diakonala arbete har fått ytterligare en 
”syster” utöver Hela Människan, en organisation som vi också bidrar ekonomiskt till och har 
gjort under många år. Det blir nu möjligt att kraftsamla ytterligare inom det sociala arbetet i 
Norrköping. Det offentligas ansvar är störst, kyrkor och organisationer ska inte ta över, men vi 
kan bidra med vår kunskap och kompetens.

Arenorna där Svenska kyrkan finns är många. Genom kyrka-idrott stöttas föreningslivet 
i värdegrundsarbetet såväl som på fotbollsstadion, på Campus möter vi unga vuxna mitt i 
studierna, på Portalen bidrar vi i arbetet med att förbereda människor för utbildning och 
arbetsmarknad, på Bråvalla har vi omsorg om människor på flykt, på DC och sjukhus finns 
vi för samtal  och omsorg, bara för att nämna några arenor där Svenska kyrkan är en viktig 
samhällsaktör och där vi satsat ekonomiskt för att bidra till ett gott liv för människor i 
Norrköping. Det är inga småprojekt utan ett arbete som pågår med kraft och kontinuitet i stort 
sett alla dagar under ett år.

Svenska kyrkan är inte utanför samhällsgemenskapen som ett resultat av sekulariseringen. 
Tvärtom. Vi finns från vaggan till graven och möter personligt liv såväl som samhällsliv varje 
dag och ger Guds kärlek vidare. Det ska vi vara stolta över och gärna berätta om! Vi är verkligen 
kyrkan mitt i byn, men nu är byn istället en hel stad och kommun! 

I tro, hopp och kärlek,

 

"Vi finns från vaggan till graven..."

Anne Olofsson
Kyrkorådets ordförande
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Över till vänster Charlotte och Christina 
handlar mat på uppdrag av Borgs diakoni

Över till höger Fredsmanifestation i 
Hedvigs kyrka

Nedan Matbanken i Klockargården

Ovan Närvaro i Navestad efter påskens 
oroligheter

Till höger DC:s Må bra-kit  
lanserades under året
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Hej där!

 

VIKTORIA WITT

Diakon och verksamhetschef 
på Diakonicentrum

 
VAD ÄR DIAKONI FÖR DIG?
För mig är diakoni att vara 
ljusbärare och Guds händer på 
jorden. Det handlar om nöd 
och nåd och att vi som kyrka 
finns mitt i utsattheten och 
förmedlar hopp. Det handlar 
om att ha kärlekens blick. Till-
sammans med Jesus ställer jag 
frågan: ”Vad vill du att jag ska 
göra för dig?”

VAD MINNS DU FRÅN 2022?
Jag minns särskilt alla goda ini-
tiativ för att hjälpa Ukraina. Jag 
tänker också på alla goda sam-
tal på DC som verkligen gör 
skillnad för unga människor. 
Kyrkan finns mitt i unga männ-
iskors verklighet.

VAD HOPPAS DU PÅ FRAMÅT?
Jag önskar och ber om att 
krigen i Ukraina och övriga 
välden tar slut. Jag hoppas att vi 
alla tar klimathotet på allvar så 
att det finns en jord att lämna 
över till våra barn. På närmare 
håll är det min förhoppning 
att unga människor fortsätter 
komma till oss på DC när livet 
är trassligt och jag hoppas att 
vi fortsätter att förmedla kärlek 
och hopp.

TEMA: DIAKONI
2022 var ett år fortsatt präglat av pandemin. Det var också 
ett år som genomsyrades av stor nöd som följd av energikris, 
stigande matvarupriser och det förödande kriget i Ukraina. 
Det diakonala behovet var stort och kyrkans fanns på plats.

DIAKONICENTRUM - DC
Diakonicentrum är en mötesplats och
samtalsmottagning för ungdomar och vuxna 
i Norrköping. Under året har de fortsatt sin 
verksamhet med samtal, gemenskap och 
glädje. Det har bland annat tagits fram ett 
Må bra-kit och anordnats pridefrukost.

EN KVÄLL OM SUICIDPREVENTION
Den 10 september arrangerades en
sammankomst i S:t Olai kyrka, som
behandlade ett mycket viktigt ämne:
En kväll om suicidprevention. Syftet
med kvällen var att berätta om det
viktiga arbete kring suicidprevention
som Svenska kyrkan gör tillsammans
med SPES, Kunskaps- och anhörigcenter
Norrköpings kommun, Sensus och
DC - Diakonicentrum.

MATBANKEN
Matbanken drivs av Hela människan 
tillsammans med Svenska kyrkan och ger 
varje vecka ut mat till utsatta i Norrköping. 
Maten skänks av matvarubutiker i 
Norrköping och är sådan som av olika 
anledningar inte kan säljas i butik men som 
annars är fullt ätbar.

MÅ BRA-KIT
Ungdomar som mår dåligt har visat sig blir 
hjälpta av att få ta hem något konkret som 
hjälper till. Därför tog Diakonicentrum 
under 2022 fram ett "Må bra-kit" som 
en hjälp för att hantera ångest, stress och 
negativa tankar.

Kitet finns till för den som som behöver 
metoder och taktiker för att på egen hand 
kunna lindra ångest och stress. Genom att 
skapa förståelse kring tankar och känslor 
lär man också känna sig själv bättre.

PÅSKUPPLOPPEN I NAVESTAD
Årets påsk präglades av de våldsamma 
upploppen i Navestad. Efter upploppen var 
kyrkan snabbt på plats för att sprida hopp 
och lindra den oro som upploppen skapat.

Svenska kyrkans lokaler i Navestad 
ligger i Ringdansens centrum. Kyrkan 

samverkar redan med bland annat skolor 
och Hyresbostäder för att bygga upp ett 
tryggt bostadsområde.

"Vi har arbetat med att stärka 
civilsamhället i Navestad under många 
år och kommer att fortsätta med det", 
sa Caroline Hoffman, församlingschef 
i S:t Johannes och arbetsledare på 
Diakonicentrum i Norrköping i en 
intervju med Norrköpings tidningar.

ÖPPEN KYRKA VID MANIFESTATION
I många städer har manifestationer för 
Ukraina och ett demokratiskt samhälle 
genomförts. Även Norrköpingsborna vill 
visa sitt stöd.

Lördagen den 5 mars samlades cirka 
500 personer på Tyska torget för att 
manifestera mot kriget. Svenska kyrkan 
i Norrköping delar viljan att stå upp för 
en värld utan krig och förtryck. Hedvigs 
kyrka öppnades under manifestationen 
för enskild andakt och ljuständning.

13.45 hölls en andakt av församlings-
herde Linda Folebäck med insamling 
till Act Svenska kyrkans akuta arbete i 
Ukraina.
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VIVEKA TJÄLVE

Präst i S:t Olofs församling

VAD DRIVER DIG I DITT 
ARBETE?
Det är en utmaning och en 
glädje att som kaplan få arbeta 
i Matteus vackra kyrka. Jag 
vill tillsammans med övrig 
personal i församlingens 
tjänst forma en kyrklig 
verksamhet, som gör att 
människor upplever andlighet 
och känner glädje och ro vid 
gudstjänsterna.

VAD BÄR DU MED DIG 
FRÅN 2022?
Under 2022 färdigställdes 
renoveringen av Matteus 
kyrka och annexet intill 
kyrkan.  Jag medverkade i 
återinvigningsgudstjänsten som 
hölls på Marie Bebådelsedag. 
Jag minns även den stora 
ekumeniska gudstjänst 
som hölls i oktober och  
mottagningsgudstjänsten 
av Katarina Wändahl som 
kyrkoherde i Norrköpings 
pastorat. 

VAD GER DIG HOPP?
Jag blir hoppfull av att möta 
alla som kommer till Matteus 
kyrkan på söndagarna för att 
fira högmässa. Hoppfullt är det 
också när ideella får möjlighet 
att verka i kyrkan. Även livet 
runt gudstjänsterna är viktigt, 
exempelvis kyrkkaffet som ger 
möjlighet till samtal människor 
emellan. Ett annat exempel är 
vandringen runt Åbackarna på 
fredagar. De möten som sker 
mellan människor brukar sluta 
med ”Vi ses!”. Det ligger ett 
hopp i detta!   

DOP
Dopet är en fest då vi firar att den som döps blir en del i
Guds stora familj – den världsvida kyrkan. Förra årets trend 
med fler döpta barn höll i sig även under 2022.

VÄLKOMMEN: EN DOPTIDNING
Under 2022 tog Norrköpings pastorat 
fram en doptidning som skickas ut till 
medlemmar som fått barn. I tidningen 
går det bland annat att läsa om hur dopet 
går till, hur man kan tänka kring musik i 
gudstjänsten och få svar på vanliga frågor 
många har om dopet. Tidningen finns även 
att läsa digitalt på vår webbplats.

DOPDAGS DROP-IN I STYRSTAD
Den 16 januari var det dopdags drop-in i 
Styrstad. De barn som hade döpts under 
2021 var inbjudna att hämta sin goodie-
bag med bok, ängel och församlingens 
doplöv. Flera dopbarn kom tillsammans 
med sina familjer och det blev en härlig 
stund i den fina kyrkan.

INVIGNING AV DOPTRÄD
På kyndelsmässodagen invigdes ett nytt 
dopträd i Östra Eneby kyrka. Det blev en 
fin gudstjänst med invigningsceremoni. 
Dopträdet har tagits fram av Margareta 
Hagberg i samarbete med med konstnären 
Lars-Otto Lindskog.

ÖKAT ANTAL DÖPTA BARN
Under 2022 såg vi en ökning på antalet 
döpta barn i pastoratet. Under året döptes 
40,8 % av alla ettåringar inom Norrköpings 
pastorat. Det är en ökning med 8,6 % mot 
2021. Vi får faktiskt gå tillbaka till 2016 för 
att hitta en bättre siffra (41,5 %).

En glädjande ökning som vi hoppas är 
här för att stanna!
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GUDSTJÄNSTER & KYRKOR
Gudstjänster firas varje söndag i Svenska kyrkans församlingar, och ofta andra dagar också. 
En gudstjänst är alltid öppen för alla. De kan utformas på många olika sätt för att passa olika 
typer av besökare.

ÅTERINVIGNING AV MATTEUS KYRKA
Efter lång renovering kunde Matteus kyrka 
äntligen återöppna den 27 mars. Detta 
firades med en församlingssammanlyst 
festhögmässa i kyrkan med efterföljande 
mingel och panelsamtal om renoveringarna 
och det kulturarv vi förvaltar. På kvällen 
bjöds det på konsert med S:t Olofs 
kammarkör. Festhögmässan satte startskottet 
för en härlig festvecka med konserter, 
föreläsningar och rundvandringar.

NY BISKOP I LINKÖPINGS STIFT
Den 7 november 2022 valdes Marika 
Markovits till ny biskop i Linköpings stift. 
Hon biskopsvigdes den 15 januari 2023 
och efterträdde då Linköpings stift tidigare 
biskop Martin Modéus som istället blir ny 
ärkebiskop för Svenska kyrkan.

DROP IN-VIGSEL
På alla hjärtans dag firades kärleken i 
Styrstad kyrka i form av Drop in-vigslar. I 
år var det tre par som valde att säga ja till 
varandra i den vackra kyrkan på höjden i 
Styrstad kyrkby. Länge leve kärleken!

ÅTERÖPPNING AV SKÄRKINDS KYRKA
Första Advent var det dags för årets andra 
kyrkåteröppning när Skärkinds kyrka slog 
upp portarna igen. Kyrkan, som varit stängd 
sedan 2019, har renoverats och bland annat 
fått en ny fin samlingssal och ett nytt kök 
Återöppningen firades med en festmässa 
med mingel och visning av kyrkan.

VÄLKOMNANDE AV NY KYRKOHERDE
Söndag den 4 september kom drygt 250 
deltagare till Matteus kyrka för att vara 

med när biskop Martin Modéus tog emot 
Katarina Wändahl som ny kyrkoherde 
för Norrköpings pastorat. Vacker musik 
av S:t Olofs Oratoriekör och Husbandet. 
Orgelmusik av organist Ulf Tellin. Efter 
mässan bjöds på mat, fika och det hölls tal. 
En mycket trevlig sammanlysning och kväll. 

STOR EKUMENISK GUDSTJÄNST
I oktober hölls det stor sammanlyst 
ekumenisk gudstjänst i Matteus kyrka. 
Gudstjänsten arrangerades av Norrköpings 
kristna råd med predikan av Tomas Sjödin.
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MOA KARLSTRÖM

Församlingspedagog i 
Borgs församling

VAD DRIVER DIG I DITT 
ARBETE?
Det som driver mig i mitt 
arbete är mötet med andra 
människor. Att skapa 
meningsfullhet för andra 
människor. Det kan vara 
att de kommer i ett socialt 
sammanhang där de trivs att 
vara, att de känner sig sedda 
och bekräftade. Eller att de 
känner att de har någon som 
lyssnar när olika frågor eller 
situationer i livet drabbar en. 
Då vill jag som representant för 
kyrkan finnas där och stötta 
och bidra med mötesplatser 
och samtal.

VAD BÄR DU MED DIG 
FRÅN 2022?
Efter år med restriktioner och 
begränsningar så bär jag med 
mig att äntligen är  allt lite mera 
som vanligt. Jag uppskattar 
den ”grå” vardagen lite mera en 
förut. 

VAD GER DIG HOPP? 
Att se så många engagerade 
och kloka barn och ungdomar 
i vår verksamhet. De har en 
sån omsorg om varandra och 
en längtan att få diskutera 
livsfrågor och kristen tro.

UNDERVISNING
I undervisning ingår bland annat konfirmationsarbetet, 
barnverksamheten och språkcaféer. Under 2022 kunde 
många av våra grupper starta upp på riktigt igen efter 
pandemin.

ALLA PÅ SNÖ
Den 7-14 februari fylldes Yxbacken av 
fjärdeklassare som fick testa på att åka 
skidor. Svenska kyrkan i Norrköping var 
med och stöttade med personal, lägereld och 
varm choklad för att värma kalla barn och
stötta den som behövde en stunds lugn. 
"Alla på snö" startades 2009 i Norrköping 
och blev snabbt en succé. Initiativtagare 
var Svenska Skidrådet och aktiviteten 
genomförs nu i samarbete med kommunen
och flera aktörer i Norrköping.

BARNVERKSAMHET
Församlingarna och pastoratet har 
under året bedrivit barngrupper som 
babysång, miniorer, juniorer, barnkörer, 
ungdomsgrupper, bibelstudiegrupp m.m.

Norrköpings pastorat samarbetar med 
andra lokala aktörer som BVC, skolor och 
förskolor.

I våra verksamheter blir alla barn sedda
och bekräftade utan att behöva prestera.
Det bidrar till att öka barnens självkänsla
och att ge dem en trygg identitet.

KONFIRMATION
Under konfirmationsarbetet 2022 kunde 
vi äntligen starta upp igen på riktigt efter 
pandemin. Församlingarna har fortsatt
samarbetet med olika lokala aktörer som
idrottsklubbar, Kolmårdens djurpark och
Stadium Sports Camp.

LÄGERGEMENSKAP
På sommaren kan det vara skönt att få 
komma iväg en stund. Under året kunde 
vi äntligen starta upp vår lägerverksamhet 
igen. På allålderslägren får familjer 
möjligheten att fira minisemester i en vacker 
miljö. Det ger familjerna tid tillsammans och 
ett skönt miljöombyte.

"Gemenskapen, maten och 
gudstjänsterna är det bästa på Grönebo", 
sa en av ungdomarna från Kolmårdens 
församling som var på tältläger under
sommaren i Grönebo utanför Kisa.

ORGELAKADEMIEN
Under mitten av juni pågick den populära 
orgelakademin och kyrkorna var fyllda av 
aktivitet. Norrköpings orgelakademi är 
Svenska kyrkan Norrköpings sommarkurs 
för barn och ungdomar som vill spela orgel 
under en vecka på sommarlovet.

Eleverna fick bland annat enskilda 
orgellektioner, prova på att improvisera, 
göra orgelutflykter och äta glass. 

PÅSK- OCH JULSPEL
2022 kunde vi äntligen starta upp våra 
påsk- och julspel igen. En efterlängtad 
nypremiär både bland våra medarbetare 
och besökare. 

I alla Norrköpings fyra församlingar 
hölls det fina spel där våra pedagoger och 
medarbetare gestaltade och berättade 
för barn och vuxna om några av 
kristendomens viktigaste berättelser.

ÖPPNA FÖRSKOLOR
Under året har arbetet med våra öppna 
förskolor fortsatt. Öppna förskolan är en 
avgiftsfri mötesplats för barn och vuxna 
som inte kräver någon föranmälan. Här 
ges möjlighet till social gemenskap och nya 
kontakter med andra barn och föräldrar. På 
öppen förskola kan vi tillsammans arbeta 
med att utveckla och stimulera barnens 
sinnen. Detta gör vi genom sång, musik och 
pyssel.
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MIKAELA STIGSDOTTER 
LARSSON

Präst i Borgs församling

 
VAD DRIVER DIG I DITT 
ARBETE?
Jag drivs av en längtan att 
göra kyrkan till en plats 
där människor i alla åldrar 
känner sig hemma, trygga 
och bekväma. Där vi gör 
Guds närvaro synlig i ord 
och handling och möter 
Gud i gudstjänst, samtal och 
gemenskap.

VAD BÄR DU MED DIG 
FRÅN 2022?
Glädjen över att samverkan i 
Skärblacka växer och att många 
barnfamiljer har hittat till 
Skogängsgårdens verksamhet 
och gudstjänst.

VAD HOPPAS DU PÅ FRAMÅT?
Att vårt arbete i Skärblacka 
fortsätter att växa och ge frukt, 
och att Vånga kyrka, som nu 
öppnas efter renovering och 
ombyggnad, ska bli en mötes-
plats för tro och gemenskap. 

HÅLLBAR UTVECKLING
Jorden och skapelsen är en gåva, vi är alla en del av den 
och har ett ansvar att förvalta den. Därför arbetar Svenska 
kyrkan i Norrköping aktivt för en hållbar utveckling.

HÅLLBARHETSPROJEKTET
Hållbarhetsprojektet gick 2022 in i det 
första året då vi äntligen kunde träffas fullt 
ut. Vi såg tillbaka på pandemiår då vi ändå 
fått mycket gjort över digitala kanaler. 
Men 2022 kunde vi äntligen möta alla 
medarbetare i fysiska workshops. Det fanns 
faktiskt fördelar med de digitala åren som vi 
tror bidrog till att det blev så bra workshops. 
Projektet hade landat väl i pastoratet. Alla 
var redo, engagerade och bidrog. Många 
var kunniga och pålästa. Den energin, den 
viljan och alla idéer från workshopsen gav 
hopp och blir oerhört viktiga att förvalta 
under projektets avslut under 2023. Vi 
hade också hållbarhet som fokus under 
2022 års medarbetardag. Dagen gick under 
samma rubrik som workshopsen: Hopp – 
Handlingskraft – Hållbarhet!

VINDKRAFT OCH GRÖN EL
Svenska kyrkan i Norrköping är en av 
initiativtagarna till egen vindkraft för kyrk-
liga användare. Vårt verk, som är en del av 
Vindpark Vänern, levererar ungefär hälften 
av den el vi förbrukar för våra kyrkliga 
byggnader. Den övriga el vi använder kom-
mer från vattenkraft och biomassa.

FAIRTRADE
Alla församlingar i Svenska kyrkan i Norrkö-
ping är diplomerade som ”Kyrka för Fairtra-
de”. Församlingarna handlar varor, så långt 
det är möjligt, som är Fairtrademärkta, till 
exempel kaffe, te, socker, bananer och choklad. 
Församlingarna medverkar också till att sprida 
information om vad Fairtrade är.
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Hej där!

KARIN "KAJSA"
HOLMBERG

Diakoniassistent i 
Kolmårdens församling
 
VAD DRIVER DIG I DITT 
ARBETE?
Att på olika sätt kunna vara en 
behjälplig länk för människor 
som hamnat i kris eller någon 
annan form av livssituation. 
Denna länk skapar ofta glädje, 
engagemang, eftertanke och 
mycket mer som känns viktigt 
för mig.

VAD BÄR DU MED DIG 
FRÅN 2022?
2022 känns som det var året 
som öppnad upp efter lång tid 
med restriktioner. Möjligheten 
att få möta människor. Skapa 
träffpunkter och kontakter. En 
glädje av att se det positiva som 
sker när människor får mötas i 
realitet. En bekräftelse på hur 
viktigt det är.

VAD HOPPAS DU PÅ FRAMÅT?
Att skapa och hitta nya länkar. 
Vill gärna fortbilda och utveck-
la mig. Att hitta möjlighet och 
lösningar för att bygga vidare 
på tankar och idéer. Men även 
att fortsätta med det som pågår 
just nu och vara närvarande i 
det.

DIAKONI
Ordet diakoni står för social omsorg och tjänst och syftar 
till att tillsammans skapa en rättvis och jämlik värld som är 
baserad på varje människas värdighet och okränkbara värde. 
Uppgiften är att lyssna, stödja och agera tillsammans, att 
ge människor utrymme att lyfta fram sina erfarenheter av 
utsatthet och nöd och att uppmärksamma orättvisor.

BESÖKSGRUPPEN
För den som är ensam kan det vara 
värdefullt med besök. I Borgs församling 
finns en besöksgrupp som gör besök hos de 
som vill ha någon att prata med eller som 
behöver sällskap. Medarbetarna i gruppen 
är ideella och kan hjälpa till med alltifrån 
högläsning till promenad och samtal.

HÄKTES- OCH FÄNGELSVERKSAMHET
Kyrkans arbete bland utsatta människor 
grundar sig i evangeliet. Det är därför 
kyrkan också finns på häktet och anstalten 
i närheten. Det huvudsakliga ansvaret för 
kyrkans verksamhet inom Kriminalvården 
i Norrköpingsområdet ligger hos S:t Olofs 
församling. 

JULGÅVOR OCH JULKASSAR
Många har det svårt runt jul, speciellt 
under ett år när matpriserna skenat. I 
flera församlingar har det därför delats ut 
jullådor och julkassar  med mat. I Borgs 
församling delades det ut presentkort, i S:t 
Olofs församling delades det ut en julpeng 
och i S:t Johannes och i Kolmårdens 
församling delades det ut julkassar.

SAMTALSSTÖD
När livet är svårt kan du behöva prata med 
någon. Under det gångna året har Svenska 
kyrkan i Norrköping bedrivit en omfattande 
diakonal verksamhet där det bland annat 
funnits möjlighet till samtalsstöd med en 
präst eller en diakon.
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Ovan Julkassar i S:t Johannes församling
Vänster uppe Ukrainahjälpen i Finspång 
hämtadar upp soppa som ska fraktas till 
Polska gränsen mot Ukraina
Vänster nere Hantverksgrupper kan minska 
ensamhet och skapa gemenskapLådcykel parkerad utanför 

Diakonicentrum (DC)

SJUKHUSKYRKAN
Sjukhuskyrkan är kyrkans verksamhet på 
Vrinnevisjukhuset och finns till för samtal 
för patienter, närstående och sjukhusets 
medarbetare för stöd och samtal. De finns 
med vid livets slutskede och vid dödsfall, är 
med som stöd vid avskedsstunder i bårhuset, 
åker med dödsbud, ger samtalsstöd till 
patienter och närstående samt ger krisstöd.

GEMENSKAP I GRUPP
Ensamhet är ett stort problem i samhället. 
Här kan kyrkans grupper, bland annat 
hantverksgrupperna, fylla en viktig 
funktion. Grupperna bjuder in till 
gemenskap med trevlig samvaro, prat och 
fika. Mycket av det som samlas in eller 
tillverkas skänks också till välgörande 
ändamål. Dubbelt gott med andra ord!

TAGE
TaGe är en speciell affär i Ättetorp som finns 
för den som saknar något och som behöver 
hjälp. Samtidigt finns det många som har för 
många saker hemma som de inte behöver. 
För dem kan det kännas bra att låta sakerna 

få komma till användning. Det är ett enkelt 
sätt att bidra till en bra hushållning av 
våra resurser. Affären drivs av ideella utan 
ersättning.

VÄG TILL ARBETE
Ett sätt att ta evangeliet på allvar kan 
vara att erbjuda människor praktik 
och arbetsprövning vid arbetslöshet. 
Det arbetar kyrkan konkret med i både 
församlingar, på kansliet och på kyrkogård.
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Hej där!

KRISTINA SCHNEIDER

Församlingspedagog i  
S:t Johannes församling

 
VAD DRIVER DIG I DITT 
ARBETE?
Mötet med människor. I olika 
åldrar och sammanhang.

VAD BÄR DU MED DIG FRÅN 
2022?
En vardag som fick bli lite 
mer som vanligt igen. I början 
av året hade vi fortfarande 
restiktioner, men höstterminen 
flöt på och verksamheter 
och gudstjänster kunde få bli 
”som vanligt” igen. Speciellt 
minns jag Orgelakademin 
för ungdomar i juni, en 
familjeutflykt till Yxnerum 
i augusti och höstens Mat i 
Navet med familjer i Navestad. 
Och julspelet för alla åk 3 i S:t 
Johannes församling! 

VAD GER DIG HOPP?
Att vi får fortsätta att 
jobba för ett gott liv i 
Norrköping på olika sätt.  Att 
utveckla söndagsskolan i 
Johannesmässan och glädjas 
över samarbeten med så många 
kompetenta och kreativa 
kollegor i hela pastoratet. 

FÖRSKOLOR
Norrköpings pastorat driver tre förskolor. Humlan i Krokek, 
Liljan i Jursla och Skeppet i Lindö.

FÖRSKOLLÄRARNÄTVERKET 
Föräldrarnätverket har haft 
utvecklingssamtal med vårdnadshavare 
i fokus. På vilket vis kan vi utnyttja vår 
gemensamma kommunikationsplattform 
Tyra, i detta arbete? Eftersom Tyra är en 
app under utveckling så har även nätverkets 
arbete förändrats under tiden. Här har även 
funnits ett fokus kring utepedagogiken och 
förslag har tagits fram på aktivitetslådor 
inom olika ämnesområden.

BARNSKÖTARNÄTVERKET
Barnskötarnätverket har haft Introduktion 
i förskolan i fokus. Hur gör vi en inskolning 
trygg och förutsägbar för både barn och 
vårdnadshavare? Gemensam information 
till nya vårdnadshavare har tagits fram 
bland annat. Materialet ska sedan finnas 
tillgängligt på kommunikationsplattformen 
Tyra.

DEN PEDAGOGISKA VERKSAMHETEN
Under året försökte vi dra lärdom av de 
erfarenheter vi fått under pandemin gäller 
mycket den pedagogiska verksamheten som 
vi kan bedriva utomhus. Det har utvecklat 
både vårt arbetssätt och materialet barnen 
har tillgång till utomhus. 

Barnens lek och våra roller som 
pedagoger har funnits med i våra samtal 
och när vi arbetat med barnen. 

”Observatörer, kommunikatörer, 
inspiratörer och möjliggörare”. Rollerna 
kan se olika ut beroende på situation 
och vad som händer i barngruppen. 
Pedagogerna får alltid vara beredda på att 
växla mellan dessa roller.

Mindre grupper-alla våra förskolor har 
på ett tydligt sätt också försökt arbeta 
med barnen i mindre grupper. Barnen 
har lättare att komma fram och synas i ett 
mindre sammanhang. Det gör det också 
lättare att skapa lugn och ro. Vi har märkt 
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att det är nödvändigt, då vi haft och har 
många barn som finns i vår verksamhet 
många och långa dagar.

KOMPETENSUTVECKLING
Under hösten har vi genomfört en 
fortbildningssatsning tillsammans med 
Barnkompetens AB. Här har fokus varit 
skiftande. Leken-Introduktion i förskolan-
Vårt uppdrag-forskning och beprövad 
erfarenhet, är något ur innehållet i vårt 
fortbildningspaket. En dag med föreläsning 
kring leken gjordes även tillsammans med 
pedagoger från församlingar i pastoratet 
och från andra fristående förskolor i 
Norrköping. 

För oss pedagoger har vi haft extra 
fokus kring leken och kring vår roll som 
pedagoger. Hur kan vi stötta barnen 
på bästa sätt i olika situationer? Detta 
har också varit underlag för samtal i 
arbetslagen, under hösten.

FÖRÄLDRAKONTAKT
En glädje har det varit att återigen kunna 
släppa in våra vårdnadshavare i våra lokaler. 
Vi har nu kunnat samlas igen, tillsammans 
med både barn och familjer. Det har varit 
mycket uppskattat och efterlängtat! Det 
har varit föräldramöten, Luciafirande, 
pepparkaksbak och drop in-fika. Så härligt 
att vi kunnat mötas igen. 

En undersökning kring information och 
kommunikation till våra vårdnadshavare, 
som genomförts under några år visade 
i en avslutande undersökning, att 
på nöjdheten kring detta hos våra 
vårdnadshavare är i topp. Vi har vårt 
digitala verktyg Tyra att tacka mycket 
för det men dessutom har ett bra arbete 
i arbetslagen gjorts för att ”hålla i och 
utveckla” hela tiden.

FÖRSAMLINGENS MEDVERKAN I 
UTBILDNINGEN
Församlingarna har till en del tagit upp 
arbetet med vardagsgudstjänster efter ett 
längre pandemiuppehåll. Här finns nu både 
församlingspedagoger, musiker och präster 
med i arbetet på nästan alla förskolorna. 
Ett samarbete kring fortbildning kring 
”Den livsviktiga leken” genomfördes också 
bl.a. tillsammans med pedagoger från 
församlingar.
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KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
Kyrkogårdsförvaltningen i Norrköpings pastorat sköter om gravsättningar, vårdar de allmänna 
ytorna på begravningsplatserna samt sköter administrationen enligt begravningslagen.

MILJÖ OCH HÅLLBAR UTVECKLING
Norrköpings kyrkogårdsförvaltning ska 
vara med och forma en hållbar framtid. 
Det är en självklarhet att vi tar hänsyn till 
hållbar utveckling och klimatpåverkan 
i alla våra beslut och processer. Hur vi 
gör saker och vad vi väljer att göra blir 
också en del av samhällsutvecklingen 
och Norrköpings kyrkogårdsförvaltning 
har all anledning att ligga i framkant. 
Tillsammans kan vi göra skillnad

Vi har under 2022 ersatt gamla 
fossildrivna maskiner med maskiner som 
drivs med batteri eller HVO som är ett 
fossilfritt drivmedel. Detta innebär att 
vår maskinpark är fossilfri. Effekten av 
omställningen är stor för miljöpåverkan 

vilket är kyrkogårdsförvaltningens bidrag 
till att bevara skapelsen. 

Vi värnar om den biologiska 
mångfalden vilket visar sig i att vi ser 
över växtvalen som gynnar insekter och 
vi sätter upp fågelholkar för att berika 
kyrkogårdmiljöerna.

NORRKÖPINGS KREMATORIUM
I augusti 2022 invigdes Norrköpings 
krematorium. Det var en historisk dag 
då vi äntligen efter flera års renovering 
fick ta det nya kramtoriet i bruk. Vi kan 
med detta säkra upp för att klara en kris- 
eller krigssituation och tillsammans med 
Linköping klara av kremationerna i stiftet. 
Med detta har Norrköpings pastorat tagit ett 
stort samhällsansvar.

Arbetet med om- och tillbyggnaden 
av Norrköpings krematorium har pågått 
under flera år. Det är ett stort och 
omfattande projekt som är av intresse 
för människor i Norrköping. Arbetet 
har präglats av respekt och värdighet 
för den verksamhet som ska bedrivas i 
byggnaden. Tidplanen har hållits och 
arbetet har flutit på utan några stora 
bekymmer. När det nya krematoriet nu 
står klart innebär det att det kommer 
att drivas med ett fossilfritt drivmedel 
RME (rapsmetylester) vilket innebär en 
stor positiv miljöeffekt. Vidare innebär 
tillbyggnaden och renoveringen en positiv 
inverkan på arbetsmiljön för de anställda.
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Hej där!

 

CHRISTINA HELANDER

GIS-ansvarig på 
kyrkogårdsförvaltningen

 
VAD DRIVER DIG I DITT 
ARBETE?
Att tillsammans med kollegor-
na på kyrkogårdsförvaltningen 
hitta lösningar och nya vägar 
när digitala system och verktyg 
ska fogas samman med den 
praktiska verkligheten ute på 
kyrkogården, och få det att 
fungera för framtiden.

VAD BÄR DU MED DIG 
FRÅN 2022?
Medvetenhet om, och ett 
förtroende för, verksamhetens 
förmåga till snabb anpassning 
och till nytänkande som svar 
på såväl mindre lokal påverkan 
som på större globala händel-
ser.  

VAD HOPPAS DU PÅ FRAMÅT?
För egen del hoppas jag att få 
fortsätta att vara en del av verk-
samheten och bidra till dess 
struktur och utveckling, för 
allas vår skull hoppas jag också 
att ukrainarna får den fred de 
vill ha, i hela sitt land.

ARBETSMILJÖ
En god arbetsmiljö kräver flera 
olika pusselbitar i en organisation. 
Kyrkogårdsförvaltningen i Norrköpings 
pastorat har varit förskonade från fysiska 
arbetsmiljöolyckor och vi jobbar på att 
skapa variation i arbetsuppgifter för att 
minska riskerna för belastningsskador. 
Men i stor utsträckning är vi också 
varandras arbetsmiljö och att arbeta med 
den psykosociala arbetsmiljön är minst lika 
viktigt som den fysiska. Vårt långsiktiga mål 
i förvaltningen är att ha en god arbetsmiljö 
utan arbetsskador som präglas av öppenhet 
och värme.

Under 2022 liksom varje år planerar 
vi för att våra medarbetare få gå 
utbildningar för att säkerställa att man har 
insikt i vad en god arbetsmiljö innebär. 

Alla arbetsledare i förvaltningen 
gick under 2022 en utbildning i säkert 
arbetsmiljöansvar både gällande den 
fysiska och psykiska arbetsmiljön. Detta 
för att få insikt i vilket ansvar vi har som 
arbetsgivare. En utbildning för alla som 
kör hjullastare och körtillstånd för alla 

medarbetare som kör våra truckar har 
genomförts. Allt detta för att minimera 
risken för olyckor och att garantera att vi 
följer arbetsmiljölagstiftningen.

SAMMANFATTNING
Under 2022 har ledningssidan varit 
påverkade av sjukskrivningar, som inte är 
arbetsrelaterade, vilket har inneburit att 
utvecklingsarbetet har minskat i omfattning. 
Trots detta har vi uppfyllt de mål vi satt 
upp för verksamhetsåret 2022. Detta 
beror på att våra medarbetare har tagit ett 
stort ansvar i sitt uppdrag och verkat mot 
uppsatta mål och på ett positivt sätt bidragit 
till utveckling.  Kyrkogårdsförvaltningens 
medarbetare känner en stolthet i att få 
arbeta med detta viktiga samhällsuppdrag 
och lägger sig vinning om att det alltid 
ska fungera vid varje begravning. Arbetet 
för att kyrkogårdarna ska vara en fin 
och värdig miljö att besöka är också 
ett uppdrag som utförs omsorgsfullt. 
Kyrkogårdsförvaltningen skapar trygghet 
för människor i Norrköping.
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Hej där!

GUNNAR BJÖRKVALL

Organist i S:t Olofs 
församling

VAD DRIVER DIG I DITT 
ARBETE?
Att med musiken få bidra till en 
god verksamhet i våra kyrkor 
och gudstjänster, vid samlingar 
och i alla olika sammanhang. 
Likaså att vara en del i det stora 
musikutbudet som finns i Norr-
köping.

VAD BÄR DU MED DIG 
FRÅN 2022?
Att vi under höstterminen 
kunde träffas och ha en vanlig 
obruten verksamhetstermin 
utan restriktioner. Tänk att få 
ha konserter och gudstjänster 
under advents- och jultiden 
med mycket folk utan några 
publikbegränsningar och 
restriktioner!

VAD HOPPAS DU PÅ FRAMÅT?
Att få vara med och berika 
människors liv, ge mod och 
framtidstro. Samt att vi kan 
fortsätta ha våra gudstjänster, 
konserter och körer utan någon 
pandemi.

KYRKA OCH KULTUR
Svenska kyrkan i Norrköping vill finns där människor är. Det 
innebär att vi ska vara en del av kulturlivet. Under 2022 var 
det många spännande och viktiga kulturevenemang som gick 
av stapeln inom pastoratet.

BOK OM NORRKÖPINGS KREMATORIUM
I samband med renoveringen av krematoriet 
så skapades en bok om  renoverings-
processen. Tanken är att boken ska vara ett 
tidsdokument med bilder på renoveringen, 
tankar och framtidsplaner av de människor 
som ligger bakom kreamtoriets stora lyft.

BRÖLLOPSMÄSSA
I april var det återigen dags för Norrköpings 
alldeles egna bröllopsmässa i
vackra Värmekyrkan! Svenska kyrkan fanns 
på plats med musik, präster och några av 
våra spännande brudkronor.

DEMOKRATI- OCH 
MÄNNISKOVÄRDEDAGAR
Ett demokratiskt samhälle har en värde-
grund som kan delas av alla och som inte är 
beroende av nationalitet, trosuppfattning 
eller politisk åskådning. För att uppmärk-
samma detta anordnas varje år Demokrati- 
och människovärdedagarna i Norrköping. 

Efter ett par år av digitala och mixade ak-
tiviteter kunde föreläsningarna nu återigen 
genomföras på plats. Dagarna arrangerades 
av Norrköpings kommun i samarbete med 
Svenska kyrkan i Norrköping.

DIGITAL KYRKGUIDE I MATTEUS
Under 2022 fortsatte arbetet med att ta 
fram digitala guider för pastoratets kyrkor. 
Lagom till nyöppningen av Matteus kyrka 
så släpptes också en digital guide där det 
går att  upptäcka den nyrenoverade kyrkan. 
Det går bland annat att klicka sig nästan 
ända upp i taket och se de fantastiska 
dekormålningarna. Målningarna har 
tidigare varit övermålade men har tagits 
fram under renoveringen.

FRIIDROTTS-SM
Den 5–7 augusti var det stor idrottsfest i 
Norrköping när det första friidrotts-SM
sedan 1906 anordnades i staden och 
Norrköpings Friidrottsarena på 
sportområdet Himmelstadlund. Svenska 
kyrkan i Norrköping var med under alla 
tävlingsdagar, både som publikvärdar och 
med ett eget tält inne på eventområdet.

STÖDKONSERT FÖR KVINNJOUREN
I oktober anordnades konserten "Hon" i 
Kvillinge kyrka. Konsert hölls till förmån 
för Kvinnojouren i Norrköping och 
tillsammans samlades det ihop 36 000 kr!

KULTURARVET I VÅRA BYGGNADER
Våra kyrkobyggnader är fulla av historia. 
Här firas regelbunden gudstjänst, och här 
äger viktiga händelser i människors liv rum.
Under 2022 har det pågått byggnadsarbete 
i flera av Norrköpings kyrkor, bland annat 
Skärkinds kyrka och Matteus kyrka som 
också återöppnats för allmänheten. Arbetet 
har också fortsatt i Vånga kyrka som 
planeras att återöppnas i april 2023.

KULTURNATTEN
2022 var det återigen dags för kulturnatten 
i Norrköping. Våra konserter och 
arrangemang blev väldigt välbesökta och det 
var många kom in en stund för att beundra 
de vackra kyrkorummen.

KYRKA & IDROTT
Under 2022 fortsatte pastoratets arbete 
med Kyrka & Idrott. Tillsammans med 
lokala föreningar vill vi arbeta för en positiv 
idrottskultur, för allas lika rätt och värde 
och för att bli respekterad för den man är.

KYRKPODDEN
Under året har arbetet med pastoratst 
poddcast fortsatt med hela 14 publicerade 
avsnitt. Året innebar också en nystart när 
gästerna återintroducerades med besök 
från bland annat artisten Erik Elias, Mia 
Strid från Black Musik och Kolmårdens 
djurparks VD Christine Karmfalk.

NORRKÖPING LIGHT FESTIVAL 
Svenska kyrkan i Norrköping var även 
under 2022 en del av den uppskattade 
Norrköping Light festival. 

Detta år fanns det ljusinstallationer 
vid Hedvigs kyrka, S:t Olai kyrka och 
Stadstornet. 

Vi tackar Norrköpings kommun för ett 
fint arrangemang som vi tror har gett alla 
besökare något både vacker och tänkvärt 
mörka vinterkvällar.
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ORGELN I FOKUS
I början av oktober arrangerades 
Orgelveckan 2022. Orgelfestivaler 
arrangerades i ett flertal stora svenska 
städer, runtom i Europa. I Norrköping 
bjöds det bland annat på orgelkonsert, 
orgelmässor, tisdagsmusik i S:t Johannes 
kyrka, miniföredrag och lunchkonserter.

PASTORATETS JULKALENDER
Under december månad rullade pastoratets 
gemensaamma julkalender ut på sociala 
medier. Det är andra gången som kalendern 
genomförs. Varje dag i december 
presenterades en utvald del av pastoratets 
verksamhet i korta filmer.

RENOVERING AV STADSTORNET
I november 2022 avslutades renoveringen 
av Norrköpings stadstorn. Tornet, som 
renoverats på grund av sättningar och 
sprickbildning, har varit en självklar del av 
Norrköpings stadsbild sedan 1750. 

Under renoveringen har tornets 
klockor fått vara tysta men efter 
renoveringen av fasaden slutfördes kan de 
nu återigen ringa fritt. 

STUMFILM MED LIVEMUSIK
Under Norrköpings filmfestival 2022 
återupprepade kyrkan det uppskattade 
samarbetet med Flimmer från förra året. 

Kyrkan var välbesökt och många 
härliga filmentusiaster tog del av 
stumfilmatiseringen av Selma Lagerlöfs 
"Herr Arnes Penningar" som visades med 
levande musik av organist Ulf Tellin.

Längst upp Diakon Anna-karin Östling 
med den dubbla SM-guldmedaljören i 
höjdhopp Melwin Lycke Holm
Ovan Renoveringsprocessen av 
krematoriet har förevigats i en bok

Längst upp Stödkonsert i Kvillinge 
kyrka för Kvinnojouren
Ovan Konsert i Hedvigs kyrka under 
kulturnatten
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MEDARBETARE
Norrköpings pastorat är en av Norrköpings större arbetsgivare med cirka 250 medarbetare. 
Det är även många som engagerar sig ideellt och bidrar till verksamheterna inom pastoratet. 
Utöver detta finns det också ett hundratal förtroendevalda som för arbetet i kyrkan framåt.

ANSTÄLLDA
Under året har våra ca 250 medarbetare 
på olika sätt bidragit till kyrkans 
verksamhet och utveckling. Generellt 
ser vi i hela Sverige en brist på bland 
annat präster, diakoner och musiker, och 
Norrköping är inget undantag. Vi är glada 
att vi ofta har många kompetenta sökande 
till våra vakanta tjänster, men ser också en 
utmaning framöver då konkurrensen om 
medarbetarna ökar.  

IDEELLA
Tro och tillit är grunden för vårt 
ömsesidiga engagemang. Vi ser alla 
människor vi möter som resurser och 
vi vill uppmuntra och ta tillvara dem i 
deras roll som ideella. Människor trivs 
där de behövs! Församlingarnas ideella 
medarbetare är viktiga och spelar en stor 
roll för att många aktiviteter ska kunna 
genomföras. 
 

FÖRTROENDEVALDA
Svenska kyrkan i Norrköping har 
ett hundratal förtroendevalda i 
kyrkofullmäktige, kyrkorådet och i 
de fyra församlingsråden. De bidrar 
med kunskap, engagemang och tid, 
och är beslutsfattare i allt från de stora 
övergripande frågorna som budgeten för 
hela pastoratet (kyrkofullmäktige), till vad 
kollekten ska gå till en enskild söndag 
(församlingsrådet). 
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VAD MINNS DU FRÅN 2022?
2022 var ett händelserikt år. Vi frågade några av våra medarbetare vad de bär med sig från 
året som gått!

JONATHAN NYLING

Planeringssekreterare på 
kyrkogårdsförvaltningen
 
VAD DRIVER DIG I DITT ARBETE?
I det stora: att arbeta med något som ska-
par en förbättring eller mening för andra 
människor. 
Från bättre arbetsmiljö för våra medarbe-
tare till att få arbeta med platser som våra 
kyrkogårdar som på flera plan har ett så 
stort värde. Både andligt, själsligt, biolo-
giskt och historiskt.
I det dagliga: avslut. Jag gillar verkligen 
avgränsade processer med tydliga avslut.

VAD BÄR DU MED DIG FRÅN 2022?
Hur inspirerad jag blir av samarbete, hur 
roligt det är att jobba när en hjälps åt och 
gemensamt fokuserar på lösningar.

VAD HOPPAS DU PÅ FRAMÅT?
Ännu mera samarbete och fler perspektiv 
på vart vi kan fokusera vårt arbete.

KRISTINA ROLAND

Församlingsadministratör  
i Kolmårdens församling
 
VAD DRIVER DIG I DITT ARBETE?
Att ge bra service till de jag har kontakt 
med, vare sig det är kollegor, dopfamiljer 
eller besökare. Att bidra med mina kom-
petenser som en pusselbit i helheten, så att 
vi tillsammans kan vara en kyrka som gör 
skillnad i människors tillvaro.  

VAD BÄR DU MED DIG FRÅN 2022?
Behovet av, och glädjen i, att kunna mötas 
igen när restriktionerna släppte.

VAD HOPPAS DU PÅ FRAMÅT?
Att Svenska kyrkan i Norrköping fort-
sätter att vara en kyrka som är relevant 
för människor. Att vi tillsammans skapar 
mötesplatser och sammanhang för den 
som behöver det som mest. 

JIMMY KINDKVIST

Socionom i S:t Johannes församling 

 
VAD DRIVER DIG I DITT ARBETE? 
Mötet med olika människor från olika 
sammanhang. Att arbeta lösningsfokuserat 
med människor, utifrån där de befinner 
sig och deras mål. Möjligheten att påverka 
situationer till något bättre.  

VAD BÄR DU MED DIG FRÅN 2022?
Min anställning i Svenska kyrkan började 
i mars 2020 och jag möttes av nedstängda 
verksamheter. 2022 blev året som allting 
återgick till normalläge igen, så det känns 
skönt och roligt att vi är igång igen!

VAD HOPPAS DU PÅ FRAMÅT?
Jag har precis skickat in min ansökan för 
diakonutbildning. Det vore roligt om man 
blir antagen! 
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Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i 
tusentals kronor (tkr). Uppgifter inom parentes avser 
föregående år.

Alla siffror och all statistik i den här produkten avser 
Svenska kyrkan i Norrköping 2022.
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

INFORMATION OM VERKSAMHETEN
I Norrköpings pastorat (252003-0244) samverkar de fyra för-
samlingarna S:t Olof (252004-2579), S:t Johannes (252004-2587), 
Borg  (252004-2603) och Kolmården  (252004-2595) och utgör 
en kyrklig samfällighet enligt lag om Svenska kyrkan och kyrko-
ordningen för Svenska kyrkan. Församlingarnas grundläggande 
uppgift är ”fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 
diakoni och mission”. Syftet är att människor ska komma till tro, 
en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas 
och skapelsen återupprättas. Varje församling har ansvar för den 
kyrkliga verksamheten för alla som vistas i församlingen.

Pastoratet har också ansvaret för begravningsverksamheten 
inom det område i kommunen som motsvarar pastoratet.

I pastoratets årsredovisning anges belopp i tusentals kronor 
(tkr) om inget annat anges.

Pastoratet har sitt säte i Norrköpings kommun.

DEN KYRKLIGA INDELNINGEN
Pastoratet har som pastoralt område det övergripande lokala ansvaret 
för att församlingarna fullgör sin grundläggande uppgift och:

•	 har det ekonomiska ansvaret för alla församlingens uppgifter

•	 ska anställa och avlöna den personal som behövs

•	 ska anskaffa och underhålla den egendom som behövs

•	 får lämna bidrag till internationell diakoni och mission

•	 får bedriva näringsverksamhet om den har en naturlig anknyt-
ning till den grundläggande uppgiften

•	 har ansvar för begravningsverksamheten i enlighet med  
begravningslagen

ORGANISATION
Kyrkofullmäktige är pastoratets högsta beslutande organ och 
sammanträdde tre gånger under 2022. Kyrkorådet är pastoratets 
verkställande organ (styrelse) som ansvarar för den löpande verk-
samheten och förvaltningen. Kyrkorådet har utsett ett presidium 
som förbereder kyrkorådets sammanträden och ärenden till 
kyrkorådet. Kyrkorådet sammanträdde 11 gånger under 2022.

I respektive församling inom pastoratet finns ett församlings-
råd vars huvudsakliga uppgifter avser gudstjänstlivet och för-
samlingens kristna gemenskap. Utöver gällande lagstiftning och 
förordningar etc., tillämpar pastoratet inomkyrkliga regelverk och 
dokument såsom kyrkoordningen (KO), Svenska kyrkans bestäm-
melser (SvKB), pastoratets församlingsinstruktion och medels-
förvaltningspolicy. Inom personalområdet tillämpar pastoratet 
Svenska kyrkans kollektivavtal. Pastoratet har även upprättat olika 
typer av policys för t.ex. jämställdhet, arbetsmiljö etc.

FRÄMJANDE AV ÄNDAMÅL
Ändamålet främjas genom att det i församlingarna firas gudstjänst 
flera gånger i veckan. Därutöver bedrivs ett stort antal aktiviteter 
som exempelvis konfirmandundervisning, barn- och ungdoms-
grupper, besöksverksamhet och själavårdssamtal för att uppfylla 
den grundläggande uppgiften. I februari 2022 upphörde restrik-
tionerna till följd av att coronapandemin var över. Verksamheterna 
började starta upp och kom i gång igen under våren 2022. Restrik-
tioner till följd av coronapandemin bedöms förklara varför antalet 
gudstjänstdeltagare och deltagare i kyrkliga handlingar har varit 
låga under båda åren 2021 och 2020.

Begravningsverksamheten bedrivs enligt begravningslagen.

2022 2021 2020 2019 2018

Andel kyrkotillhöriga (%) 50,6 51,5 52,9 54,0 55,2

Antal gudstjänstdeltagare 33 040 18 070 24 654 55 912 55 318

Antaldeltagare i kyrkliga handlingar 43 181 24 479 22 630 51 190 50 529

Andel döpta/ettåringar (%) 40,8 32,2 24,3 39,1 36,0

Andel konfirmerade 15-åringar (%) 9,5 7,4 10,0 13,0 14,4

Antal begravningsgudstjänster 709 749 790 739 808

Antal vigselgudstjänster 132 115 93 180 229

Antal aktiva inträden 96 99 86 96 106

Antal aktiva utträden 607 913 684 686 861
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RESULTAT OCH STÄLLNING
Summa verksamhetens intäkter uppgick till 237,2 mkr en ökning 
med 3,4 mkr jämfört med föregående år, beroende på högre begrav-
ningsavgift.  Summa verksamhetens kostnader uppgick till 242,6 
mkr en ökning med 11,4 mkr jämfört med 2021. Ökningen av verk-
samhetens kostnader beror bla  på ökade övriga energikostnader, 
ökade konsultkostnader i samband med övergången till en gemen-
sam IT-plattform och verksamheten åter kom igång efter pandemin. 
Avskrivningarna ökade med 2,6 mkr under 2022 till följd av det 
två stora fastighetsprojekten färdigställdes och togs i bruk. Verk-
samhetens resultat blev -5,4 mkr jämfört med 2,6 mkr året innan. 
Resultat av finansiella poster uppgick till 1,8 mkr en minskning med 
6,3 mkr, beroende av lägre resultat från finansiella investeringar och 
räntekostnader för krematoriet. Årets resultat blev ett underskott på 
3,5 mkr för 2022, en skillnad med 14,2 mkr jämfört med året innan.

Budgeterat resultat för församlingsverkamheten innan fleråriga 
projekt uppgick till -1,9 mkr och utfallet för 2022 blev 1,6 mkr.  
Avvikelsen beror  på både lägre övriga kostnader, och något lägre 
personalkostnader. Tre av  fyra verksamheter, församlingsverk-
samheten, utvecklingsenheten och pastoratets kansli har utfall som 
ligger under budget. Fastighetsförvaltningens utfall blev något över 
budget.

Under 2022 färdigställdes pastoratests största enskilda fastighets-
projekt, renovering och  tillbyggnaden av Norrköpings krematori-
um, totalt aktiverades ca 140 mkr. Matteus kyrka  togs i bruk under 
våren 2022 efter en omfattande invändig renoveringen. 

Begravningsverksamhetens resultat inkluderas i siffrorna ovan, 
men särredovisas i enlighet med not 2. Här framgår att verksam-
heten gav ett överskott på 0,1 mkr (0,4) och att pastoratet har en net-
toskuld till begravningsverksamheten på 0,5 mkr vid årets utgång.

MÅLSATT KAPITAL
Under 2020 gjordes en genomgång och ny beräkning av målkapita-
let. Kyrkofullmäktige fastställde i november 2020 målkapitalet  till 
332 mkr, en ökning från 285 mkr. Kyrkofullmäktige beslutade även 
att målkatpitalet årligen, med början år 2022, ska räknas upp med 
förändringen i konsumentprisindex. Detta innebär att målkapitalet 
är uppräknat för 2022 och uppgår till 373 mkr.

Pastoratets mål för det egna kapitalets storlek uppgår till 373 mkr 
(332). Eget kapital överstiger fastställt målkapital med 73,0 mkr 
(117,3).

FASTA GRUPPER 2022 2021 2020 2019 2018

Antal deltagare i barn- och ungdomsverksamhet 2 747 2 452 2 984 3 139 448

Antal deltagare i vuxenverksamhet 140 210 361 561 210

ÖPPEN VERKSAMHET

Antal besökare i barn- och ungdomsverksamhet 4 952 3 262 3 437 18 380 23 659

Antal besökare i vuxenverksamhet 3 026 1 224 2 660 3 894 5 320
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FLERÅRSÖVERSIKT 2022 2021 2020 2019 2018

Allmänna förutsättningar

Tillhöriga per den 31 december (antal) 69 416 70 421 71 841 73 203 74 134

Tillhöriga per den 31 december (andel av invånarna, %) 50,6 51,5 52,9 54,0 55,2

Kyrkoavgift exkl. stiftsavgift (%) 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92

Begravningsavgift (%) 0,26 0,25 0,25 0,25 0,24

Medelantalet anställda 227 232 237 245 248

- varav medelantalet anställda i begravningsverksamheten 57 58 60 58 60

      

Resultat (tkr)      

Verksamhetens intäkter 237 208 233 782 231 429 236 582 245 205

Verksamhetens resultat -5 370 2 570 6 871 1 324 8 053

Resultat från finansiella investeringar 1 844 8 115 3 183 7 339 3 638

Årets resultat -3 526 10 685 10 053 8 663 11 691

      

Kyrkoavgift exkl. stiftsavgift. (tkr) 154 153 155 687 157 297 160 142 160 277

- varav slutavräkning (tkr) 89 1 372 3 322 7 200 9 624

Begravningsverksamhetens nettokostnader 63 759 60 476 55 022 57 947 57 502

Personalkostnader/verksamhetens intäkter (%) 60 60 61 60 58

Av- och nedskrivningar/verksamhetens intäkter (%) 9 8 8 6 6

      

Ekonomisk ställning      

Fastställt mål för det egna kapitalets storlek (tkr) 372 836 332 000 332 000 285 000 285 000

Eget kapital (tkr) 445 789 449 315 438 630 428 576 419 913

Soliditet (%) 71 76 84 90 90

Värdesäkring av eget kapital (%) -0,8 2,4 2,3 2,6 2,9

Likviditet (%) 50 40 70 100 70
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DEFINITIONER

•	 Kyrkoavgift (%) 
Anges i procent av den kommunalt beskattningsbara  
inkomsten.

•	 Begravningsverksamhetens nettokostnader  
Begravningsverksamhetens totala kostnader minus övriga 
intäkter och ränteintäkter

•	 Varav slutavräkning  
För förklaring se redovisningsprinciper.

•	 Personalkostnader/verksamhetsintäkter (%)  
Uppgiften  beräknas som resultaträkningens personalkost-
nader dividerat med resultaträkningens summa verksam-
hetens intäkter.

•	 Av- och nedskrivningar/verksamhetens intäkter (%)  
Uppgiften beräknas som resultaträkningens av- och ned-
skrivningar av anläggningstillgångar dividerat med resulta-
träkningens summa verksamhetens intäkter.

•	 Soliditet (%) 
Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med 
balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).

•	 Värdesäkring av eget kapital (%) 
Uppgiften beräknas som årets resultat dividerat med ingå-
ende eget kapital.

•	 Likviditet (%) 
Uppgiften beräknas som utgående omsättningstillgångar 
dividerat med kortfristiga skulder
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VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER  
RÄKENSKAPSÅRET

ORGANISATION
I mars månad slutade vår kyrkoherde och det påbörjades en rekry-
teringsprocess för att anställa en ny kyrkoherde. Likaså påbörjades 
en rekryteringsprocess för att ersätta kanslichefen som slutade i 
juli. Detta var två stora rekryteringsprocesser där vi tog hjälp av en 
rekryteringskonsult. I juni månad 2022 beslutade kyrkorådet att 
anställa vår nya kyrkoherde i Norrköpings pastorat och i november 
anställdes även vår nya kanslichef. 

Med anledning av att kyrkogårdschefen tillträdde tjänsten som 
kanslichef påbörjades en rekryteringsprocess för att finna en ny 
chef för kyrkogårdsförvaltningen. I december skrevs anställnings-
kontrakt med ny kyrkogårdschef i Norrköpings pastorat. Vi har 
också anställt en ny församlingsherde till Kolmårdens församling.

VERKSAMHET
Under 2022 har verksamheten i pastoratet ökat och många verk-
samheter har återupptagits efter pandemiåren. Våra gudstjänster 
samt övrig verksamhet har varit uppskattade och välbesökta. Detta 
avspeglar sig även i ekonomin där vi ser ett ökat användande av 
budgeterade medel. Vi ser att Svenska kyrkan i Norrköpings pasto-
rat har en betydelse för människor och vikten av att vara en öppen 
folkkyrka för alla.

Under våren återinvigdes Matteus kyrka efter en omfattande 
invändig renovering. Vi har också invigt tillbyggnaden och reno-
veringen av Norrköpings krematorium som åter är i bruk och alla 
kremationer utförs återigen i Norrköping.

Kyrkofullmäktige tog beslut om ny lokalförsörjningsplan vilken 
är ett stöd för hantering av pastoratets fastigheter. Det togs också ett 
beslut om att avyttra Skärkinds församlingshem och Bergsmansgår-
den i Vånga.

Vånga kyrka har varit under renovering och planeras att återinvi-
gas under 2023.

FINANSIELLT
För att finansiera renoveringen och tillbyggnaden av Norrköpings 
krematorium har externt banklån upptagits, och de slutliga lyften 
har skett under 2022. Den totala lånebeloppet uppgick till 120 mkr.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPS-
ÅRETS UTGÅNG
I april månad kommer vi att åter öppna Vånga kyrka. Den har då 
försetts med en utökad församlingsdel där olika verksamheter 
som till exempel dopkaffe, minnesstund och andra veckaktiviteter. 
Detta möjliggör att kyrkan kan användas mer flexibelt och vara en 
samlingsplats för många människor. 

Vi välkomnar en ny kyrkogårdschef som tillträder sin tjänst den 
13 mars.

Församlingsherden i S:t Johannes församling avslutar sin anställ-
ning och rekryteringsprocess för att anställa ny församlingsherde 
påbörjas.

Vi kommer även 2023 att genomföra en medarbetardag för alla 
anställda i pastoratet. Den kommer att gå av stapeln den 25 april i 
Söderköping. Det här är ett tillfälle för att belysa vikten av att vi i 
vårt stora pastorat med många olika verksamheter är en helhet och 
att varje enskild medarbetare är viktig för att helheten ska fungera. 
Vi uppmärksammar målet att vara en öppen folkkyrka som är till 
för att skapa ett gott liv för alla människor.  

TILLSTÅNDS- ELLER ANMÄLNINGSPLIKTIG 
VERKSAMHET ENLIGT MILJÖBALKEN
Pastoratet bedriver vanligtvis en tillståndspliktig verksamhet 
enligt miljöbalken. Tillståndet avser krematorieverksamhet. Under 
2022 har vi efter renovering och tillbyggnad utfört kremationer i 
Norrköping. Under första halvåret 2022 skedde kremationerna i 
Linköping och vi har i egen regi genomfört transporterna till och 
från Linköping. Från och med tredje kvartalet 2022 sköter vi även 
transporterna av kistor till och från ceremoni.

Alla transporter har skett med ett fordon som drivs med HVO. 
Den tillståndspliktiga verksamheten motsvarar 3,0 % (3,0%) av 
pastoratets intäkter. 

Miljötillståndet från Länsstyrelsen i Östergötland innebär att vi 
har möjlighet att utföra 4000 kremationer per år. Under 2022 har 
renovering och tillbyggnad av krematoriet avslutats och blev klart 
andra kvartalet. Anläggningen drivs numer med RME som är ett 
fossilfritt drivmedel. Arbetet med att ta fram ett nytt kontrollpro-
gram är klart och har inlämnats till Miljö och hälsa i Norrköpings 
kommun. 

En kemikalieinventering har genomförts vilket resulterat i att i 
princip inga miljöfarliga kemikalier ska användas i den dagliga drif-
ten samt att vi har kontroll på vilka kemikalier som finns samt var 
och hur de är placerade. Vi fortsätter det påbörjade arbetet med att 
kartlägga våra transporter för att effektivisera och minimera antalet 
transporter inom förvaltningen. Även arbetet med en hetvattenma-
skin i syfte att på ett miljömedvetet vis ogräsbekämpa har fortsatt.

Under 2022 har vi fortsatt vårt arbete med att ställa om vår 
maskinpark för att kunna driva våra dieseldrivna fordon med HVO 
som är ett fossilfritt drivmedel. Vi har även konverterat gamla 
bensindrivna truckar till batteridrift och ersatt övriga mindre ma-
skiner som drivs av bensin med batterimaskiner.

Kyrkogårdsförvaltningen har, enligt riktlinjerna för begravnings-
verksamheten, en målsättning att bli helt fossilfria 2023.Vi kan kon-
statera att vi kommer att vara i hamn under första kvartalet 2023.

 
 
 



M I L J Ö I N F O R M AT I O N ,  KO L L E K T E RVÄ S E N T L I G A  H Ä N D E L S E R  U N D E R  R Ä K N E S K A P S Å R E T

29ÅRSBERÄTTELSE 2022

FINANSIELLA INSTRUMENT
Pastoratet gör regelbundet en översyn av sina riktlinjer för finansiella instrument. Pastoratets riktlinjer för kapitalförvaltningen regleras i ett 
av kyrkofullmäktige fastställt medelsförvaltningspolicy. Gällande   Finanspolicy fastställdes av kyrkofullmäktige 2019 och omfattar bland 
annat strategisk inriktning på kapitalförvaltning, avkastningsmål och godkänd risknivå, godkända tillgångsslag och etniska placeringsregler. 
Under 2023 kommer en revidering av ske av Finanspolicyn.

Vid utgången av 2022 hade pastoratets värdepappersinnehav ett marknadsvärde om 143,4 mkr (180,3).

Pastoratets ekonomi bestäms långsiktigt av antalet kyrkotillhöriga. I det kortare perspektivet har konjunkturläget i den omgivande eko-
nomin en stor inverkan. Trenden med fallande medlemstal fortsätter men har för Norrköpings del mildrats genom en nettoinflyttning. En 
fortlöpande anpassning till omvärlden blir nödvändig både vad gäller verksamhetsinriktning och ekonomistyrning. Om så sker har vår 
kyrka goda möjligheter att verka även i framtiden

Kollekter tas upp i samband med offentlig gudstjänst eller andaktsstund. En riks- eller stiftskollekt tas upp till samma ändamål och på 
samma dag i hela landet/hela stiftet. Kollektändamål och dagar fastställs av kyrkostyrelsen respektive domkapitlet. Församlingskollekter 
beslutas i församlingen. En förmedlad församlingskollekt tas upp till förmån för en annan juridisk person. Förmedlade kollekter tas inte upp 
i pastoratets resultaträkning.

FÖRVALTADE STIFTELSER
Norrköpings pastorat förvaltar för församlingarnas räkning ett stort antal stiftelser och gåvor med en samlad förmögenhet om 26 mkr (27). 
Stiftelserna fördelar sig på följande område: Hjälpverksamhet (12 st), ungdomsvård och fostran (9 st), kyrkliga ändamål och församlingsvård 
(11 st ) och utbildning (4 st).

Pastoratets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med tilläggsupplysningar.

FRAMTIDA UTVECKLING SAMT VÄSENTLIGA 
RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Plan
2025

Plan 
2024

Beslutat 
2023

Utfall 
2022

Förändring 
2022-2023 (%)

Kyrkoavgift 172 670 169 432 162 218 154 120 5,25

Ekonomisk utjämning -9 680 -9 124 -8 855 -8 495 4,24

 162 990 160 308 153 363 145 625  

KOLLEKTER 2022 2021 2020 2019 2018

Förmedlade rikskollekter 241 123 95 257 233

Förmedlade stiftskollekter 60 9 16 49 66

Förmedlade församlingskollekter 232 108 80 250 276

Församlingskollekter till egen verksamhet 56 24 27 112 89

Summa kollekter 589 264 218 668 664
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RESULTATRÄKNING Not 2022 2021

Verksamhetens intäkter

Kyrkoavgift  154 153 155 687

Begravningsavgift 2 63 759 60 476

Ekonomisk utjämning 3 -8 434 -8 233

Utdelning från prästlönetillgångar 4 1 950 1 915

Erhållna gåvor 5 56 60

Erhållna bidrag 6 14 587 12 511

Nettoomsättning 7 11 034 10 910

Övriga verksamhetsintäkter  103 456

Summa verksamhetens intäkter  237 208 233 782

    

Verksamhetens kostnader    

Övriga externa kostnader 8, 9 -77 348 -71 920

Personalkostnader 10 -143 371 -139 985

Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar  -21 859 -19 307

Summa verksamhetens kostnader  -242 578 -231 212

    

Verksamhetens resultat  -5 370 2 570

    

Resultat från finansiella investeringar 11   

Resultat från finansiella anläggningstillgångar  3 215 8 074

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  143 42

Räntekostnader och liknande resultatposter  -1 514 -1

Resultat efter finansiella poster  -3 526 10 685

    

Årets resultat  -3 526 10 685
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BALANSRÄKNING (TKR) Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR    

Anläggningstillgångar    

Materiella anläggningstillgångar    

Byggnader och mark 12 451 915  291 194

Inventarier, verktyg och installationer 13 9 657  11 179

Pågående nyanläggning och förskott avseende  
materiella anläggningstillgångar 14 21 677  131 957

  483 249  434 330

Finansiella anläggningstillgångar    

Långfristiga värdepappersinnehav 15 126 437  142 277

  126 437  142 277

Summa anläggningstillgångar  609 686  576 607

Omsättningstillgångar    

Kortfristiga fordringar    

Kundfordringar  637  708

Övriga fordringar  1 173  2 369

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 3 240  9 347

  5 050  12 424

Kassa och bank 17 16 277  3 657

Summa omsättningstillgångar  21 327  16 081

     

SUMMA TILLGÅNGAR  631 013  592 688
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FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL (TKR)

 
Balanserat 

resultat
Årets 

resultat
Summa eget 

kapital

Eget kapital 2021-01-01 428 577 10 053 438 630

Omföring av föregående års resultat 10 053 -10 053 0

Årets resultat  10 685 10 685

Utgående balans 2021-12-31 438 630 10 685 449 315

    

Ingående balans 2022-01-01 438 630 10 685 449 315

Omföring av föregående års resultat 10 685 -10 685 0

Årets resultat  -3 526 -3 526

Eget kapital 2022-12-31 449 315 -3 526 445 789

BALANSRÄKNING (FORTS) Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital   

Balanserat resultat  449 314  438 630

Årets resultat  -3 526  10 685

Summa eget kapital  445 788  449 315

Avsättningar 18    

Långfristiga skulder  

Skulder till kreditinstitut 19 131 872  91 000

Gravskötselskuld 20 6 929  6 931

Skuld till begravningsverksamheten  74  433

Summa långfristiga skulder  138 875  98 364

  

Kortfristiga skulder  

Skulder till kreditinstititut 4 422  0

Skuld till begravningsverksamheten  433  2 738

Leverantörsskulder  13 096  16 217

Gravskötselskuld 20 992  960

Övriga skulder 21 7 495  7 129

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 19 912  17 965

Summa kortfristiga skulder  46 350  45 009

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 631 013  592 688
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KASSAFLÖDESANALYS (TKR) Not 2022-01-01-
2022-12-31

2021-01-01-
2021-12-31

Den löpande verksamheten   

Rörelseresultat  -3 526  10 685

Rörelseresultat  -3 526  10 685

     

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet     

    Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anlägg-
ningstillgångar  21 905  19 307

    Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar  -1 230  -6 682

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av 
rörelsekapitalet  17 149  23 310

     

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital, långfristig gravskötsels-
kuld och begravningsverksamheten     

Minskning/ökning av kortfristiga fordringar  7 373  -6 930

Ökning/minskning av kortfristiga skulder  1 341  3 327

Ökning/minskning av långfristig skuld till begravningsverksamheten  -361  -2 605

Kassaflöde från den löpande verksamheten  25 502  17 102

     

Investeringsverksamheten     

Förvärv/tillverkning av materiella anläggningstillgångar  -70 778  -100 382

Försäljning av materiella anläggningstillgångar  103  456

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar  -3 079  -30 793

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar  20 000  34 210

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -53 754  -96 509

     

Finansieringsverksamheten     

Upptagna lån  40 872  61 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  40 872  61 000

     

Årets kassaflöde  12 620  -18 407

Likvida medel vid årets början  3 657  22 064

Likvida medel vid årets slut 23 16 277  3 657
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NOTER (TKR)

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
Pastoratets årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningsla-
gen (1995:1554), begravningslagen (1990:1144) och Bokföringsnämn-
dens BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
Vidare tillämpas rekommendationer utgivna av Svenska Kyrkans 
Redovisningskommitté (KRED).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregå-
ende år, om inget annat anges

INTÄKTSREDOVISNING
Intäkter redovisas till det verkliga värde av vad som erhållits eller 
kommer att erhållas.

KYRKOAVGIFT OCH BEGRAVNINGSAVGIFT
Svenska kyrkans huvudintäkt utgörs av kyrkoavgiften. I enlighet 
med lag om avgift till registrerat trossamfund får Svenska kyrkan 
statlig hjälp med uppbörd, taxering och indrivning av kyrkoav-
giftsmedlen. Det slutliga utfallet av kyrkans avgiftsunderlag erhålls 
först två år efter avgiftsgrundande år och därför är Svenska kyrkan 
berättigad att uppbära ett förskott från staten, fördelat med en tolf-
tedel per månad. Samtidigt med utbetalningen av förskottet sker en 
avräkning av det slutliga avgiftsunderlaget två år tillbaka. Kyrkoav-
giften intäktsredovisas i takt med utbetalningarna från staten.

Från och med 2017 har en enhetlig begravningsavgift införts i 
hela landet förutom i Stockholm och Tranås. Den begravningsavgift 
som församlingen erhåller för året fastställs av Kammarkollegiet 
utifrån det preliminära kostnadsunderlag som församlingen redovi-
sar. Den i resultaträkningen intäktsredovisade begravningsavgiften 
motsvarar det faktiska kostnadsunderlaget d.v.s. det belopp som 
erfordrats för att bedriva årets begravningsverksamhet. Se även 
Begravningsverksamhetens särredovisning, not 2.

ERHÅLLNA GÅVOR OCH BIDRAG
Erhållna gåvor redovisas som intäkt i den period de mottagits. 
Bidrag intäktsredovisas efter hand som villkor som är förknippade 
med bidragen uppfylls. Bidrag till anläggningstillgångar har reduce-
rat anskaffningsvärdet på anläggningstillgångarna. 

LEASING
All leasing, både när församlingen är leasetagare och leasegivare, 
redovisas som operationell leasing dvs. leasingavgifterna, inklusive 
en första förhöjd avgift, redovisas som intäkt/kostnad linjärt över 
leasingperioden. Uppgifterna om avgifter i noten är redovisade i no-
minella belopp. Med leasingperiod avses den period som leasetaga-
ren har avtalat att leasa en tillgång. 

ERSÄTTNING TILL ANSTÄLLDA
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter 
och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.
 

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestäm-
da redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

INKOMSTSKATT
Pastoratets inskränkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskat-
telagen (1999:1229).

Högsta förvaltningsdomstolen har i en dom den 9 februari 2021 
fastställt att Svenska kyrkans nationella nivåstillhandahållande 
av IT-tjänster och administrativa tjänster till Svenska kyrkans 
församlingar, kyrkliga samfälligheter och stift inte utgör närings-
verksamhet.

Högsta förvaltningsdomstolens domskäl är principiellt utformade 
och domen har generell räckvidd och kan tillämpas på alla typer av 
tillhandahållanden som sker mellan olika enheter inom trossamfun-
det Svenska kyrkan i syfte att bedriva Svenska kyrkans verksamhet.

Det innebär att från och med första januari 2021 kan de enheter 
som fakturerar andra inomkyrkliga enheter göra detta moms- och 
skattefritt. Detta gäller för transaktioner mellan inomkyrkliga enhe-
ter (församlingar, pastorat, stift, nationell nivå).

I den mån pastoratet bedriver näringsverksamhet är huvudregeln 
att näringsverksamheten är skattepliktig. Näringsverksamhet kan 
undantas från skatteplikt om den har naturlig anknytning till det 
allmännyttiga ändamålet eller är hävdvunnen finansieringskälla. Även 
normalt sett skattepliktig näringsverksamhet kan i vissa fall undantas 
från beskattning om huvudsaklighetsprincipen är tillämplig. 

Vid fastighetsinnehav kan fastighetsinkomsten undantas från 
beskattning om fastigheten till mer än 50 % används för att främja 
det allmännyttiga ändamålet alternativt att hyresinkomsterna har 
naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet. 

Pastoratet är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet 
eftersom den uppfyller kraven som samhällsnyttig enligt skattelag-
stiftningen. 

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
I pastoratet finns materiella anläggningstillgångar redovisade 
enligt två olika definitioner i K3: 

Som grundregel gäller att en materiell anläggningstillgång är 
en fysisk tillgång som innehas för att bedriva näringsverksamhet 
(ge ekonomiska fördelar/kassaflöde). 

För ideell sektor gäller att materiell anläggningstillgång också 
omfattar fysisk tillgång som innehas för det ideella ändamålet 
även om grundregeln inte är uppfylld. 

De flesta anläggningstillgångar har klassificerats utifrån den 
senare regeln då församlingens ändamål är religiös verksamhet.  

Nedskrivningsprövning sker alltid för sådana tillgångar som 
inte längre uppfyller något av kraven ovan för att definieras som 
materiella anläggningstillgångar. 

Inventarier med ett anskaffningsvärde under 25 tkr har uti-
från väsentlighetsbedömning redovisats som kostnad. 

 Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-
värde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår 
utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. 
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Bidrag som avser förvärv av materiell anläggningstillgång 
reducerar tillgångens anskaffningsvärde. 

En materiell anläggningstillgång som har betydande kompo-
nenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara väsentlig, 
redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje kom-
ponents nyttjandeperiod. 

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över 
tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskriv-
ningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgång-
ens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används. 

Mark, med undantag av begravningsplatsens mark har, obe-
gränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Begravningsplatsens 
mark skrivs av på 50 år. 

NEDSKRIVNINGAR AV MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
När det finns en indikation på att en materiell anläggningstillgångs 
värde har minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. För 
tillgångar som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en pröv-
ning av om återföring bör göras. 

Materiella anläggningstillgångar skrivs ned enligt två huvud-
metoder beroende på grunden för klassificering som materiell 
anläggningstillgång. Materiella anläggningstillgångar som används 
för att ge ekonomiska fördelar/kassaflöde skrivs ned enligt reglerna 
i K3, kapitel 27. De materiella anläggningstillgångar som innehas för 
det ideella ändamålet skrivs ned enligt kapitel 37, där det finns en 
grund- och en förenklingsregel. Tillämpad metod för nedskrivning-
ar beskrivs i tilläggsupplysning i förekommande fall.

FINANSIELLA INSTRUMENT
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3, kapi-
tel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärdet.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inklude-
rar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga 
placeringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten 
redovisas i balansräkningen när församlingen blir part i instrumen-
tets avtalsmässiga villkor. 

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att 
erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och 
församlingen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är 
förknippade med äganderätten. 

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktel-
serna har reglerats eller på annat sätt upphört.

LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV - PORTFÖLJVÄRDERING
Pastoratet har definierat en värdepappersportfölj. Portföljen ingår i 
posten andra långfristiga värdepappersinnehav i balansräkningen. 
För de instrument som ingår i tillämpas värderingsprincipen på 
portföljen som helhet. Det innebär att vid prövning av lägsta värdets 
princip/prövning av nedskrivningsbehov avräknas orealiserade 
förluster mot orealiserade vinster inom portföljen.

KUNDFORDRINGAR OCH ÖVRIGA FORDRINGAR
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag 
för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, 
vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till 
det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt 
bedömda osäkra fordringar.

KORTFRISTIGA PLACERINGAR
Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt 
redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande 
värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av 
anskaffningsvärde och marknadsvärde.

LÅNESKULDER OCH LEVERANTÖRSSKULDER
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaff-
ningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det 
redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfal-
lotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över 
lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom 
överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och 
det belopp som ska återbetalas.

NEDSKRIVNINGSPRÖVNING AV FINANSIELLA ANLÄGGNINGS-
TILLGÅNGAR
När det finns en indikation på att en finansiell anläggningstillgångs 
värde har minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. För 
tillgångar som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en pröv-
ning av om återföring bör göras. Tillämpad metod för nedskrivning-
ar beskrivs i tilläggsupplysning i förekommande fall. 

Följande avskrivningstider tillämpas

Kyrkogårdsmark 50 år

Bilar 5-10 år

Datautrustning 3-5 år

Övriga inventarier, verktyg och 
installationer 3-10 år

Byggnader

Markanläggning 20 år

Stomme 33/50/75/100 år

Tak 40/50 år

Fasad 40/50 år

Stomkomplettering 20 år

Inre ytskikt 20 år

Fasta byggnadsinventarier 20-25 år

Byggnadsinstallationer 20 år

Övriga installationer 10 år
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AVSÄTTNINGAR
Med avsättningar avses förpliktelser på balansdagen som är säkra 
eller sannolika till sin förekomst men ovissa till belopp eller till den 
tidpunkt då de ska infrias. Avsättning redovisas med det belopp som 
motsvarar den bästa uppskattningen av den utbetalning som krävs 
för att reglera åtagandet.

KASSAFLÖDESANALYS
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod och visar pas-
toratets in- och utbetalningar uppdelade på löpande verksamheten, 
investeringsverksamheten eller finansieringsverksamheten. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört 
in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar församlingen, 
förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och 
andra kreditinstitut, kyrkkontot samt kortfristiga likvida placering-
ar som är noterade på en marknadsplats

Not 2 Begravningsverksamheten
Pastoratet är huvudman för begravningsverksamheten inom pas-
toratets geografiska område. Begravningsverksamheten finansieras 
av begravningsavgiften. Begravningsavgiften får inte användas till 
annat än de uppgifter som anges i begravningslagen.

KOMMENTARER TILL ÅRETS VERKSAMHET
Från och med 2017 gäller en ny enhetlig begravningsavgift för hela 
landet. I och med detta har budgetprocessen förändrats, och huvud-
mannen för begravningsverksamheten budgeterar nettokostnaden 
och det belopp erhålls i begravningsavgift. Under 2022 har begrav-
ningsverksamheten genererat ett överskott på 0,1 mkr.

TILLGÅNGAR SOM NYTTJAS AV BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN
Begravningsverksamheten förfogar över tillgångar för 194 738 tkr 
vilket motsvarar 40 % av huvudmannens materiella anläggningstill-
gångar.

FINANISERINGAR AV ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Pastoratet har extern upplåning hos kreditinstitut på 136 294 tkr för 
finansiering av anläggningstillgångar i begravningsverksamheten, 
huvuddelen av upplåningen avser tillbyggnad och renovering av 
krematoriet som färdigställdes under 2022

Not 3 Ekonomisk utjämning
Alla församlingar och pastorat omfattas av ett inomkyrkligt utjäm-
ningssystem. Syftet med utjämningen är att omfördela en del av 
kyrkoavgiften och därigenom bibehålla möjligheten till en rikstäck-
ande kyrklig verksamhet. Kyrkomötet beslutar om kriterierna för 
utjämningen.

Not 4 Utdelning från prästlönetillgångar
Pastoratet har 7 092 (7 092) andelar i avkastningen från de stiftsvis 
förvaltade prästlönetillgångarna.

Prästlönetillgångarna är stiftelseliknande förmögenheter. Minst 
50 % av avkastningen går till andelsägande församlingar och res-
terande går till det inomkyrkliga utjämningssystemet. Andelarna 
innebär inget inflytande i förvaltningen och går ej heller att överlåta. 
Utdelning per andel var 275 kr (270), vilket innebär en total utdel-
ning på 1 950 tkr (1 915).

Begravningsverksamhetens  särredovisningvisning

 2022 2021

Verksamhetens intäkter

Begravningsavgift - erhållet för året 63 833 60 908

Övriga intäkter 2 581 1 883

Summa verksamhetens intäkter 66 414 62 791

Verksamhetens kostnader   

Personalkostnader -29 869 -28 900

Övriga kostnader -28 633 -28 736

Av- och nedskrivningar av materi-
ella anläggningstillgångar

-5 941 -4 444

Summa verksamhetens kostnader -64 443 -62 080

Finansiella poster   

Räntekostnader -1 897 -278

Begravningsverksamhetens överskott 74 433

Begravningsavgift redovisad i 
resultaträkningen

  

Begravningsavgift - erhållet för året 63 833 60 909

Avgående överskott enligt särredo-
visningen

-74 -433

Summa begravningsavgift redovi-
sad i resultaträkningen

63 759 60 476

Huvudmannens skuld avseende begravningsverksamheten

2022 2021

Ingående skuld -3 171 -5 375

Reglering av 2019 års överskott  2 637

Reglering av 2020 års överskott 2 738  

Årets överskott -74 -433

Utgående skuld -507 -3 171

Varav långfristig skuld -74 -433

Varav kortfristig skuld -433 -2 738
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Not 5 Erhållna gåvor 2022 2021

Gåvor redovisade i resultaträkningen   

Församlingskollekter till egen verksamhet 56 60

Gåva till församlingens verksamhet 0 1

Summa 56 61

GÅVOR I FORM AV TJÄNSTER
Pastoratets verksamhet bygger till viss del på ideella arbetsinsats-
er. Totalt har cirka 630 personer varit engagerade i olika delar av 
verksamheten på ideell basis under 2022. För 2021 påverkades 
verksamheten kraftigt pga coronapandemin. Detta innebar mycket 
begränsad verksamhet och få ideella arbetsinsatser. Av den anled-
ningen redovisas ingen jämförelse uppgift för 2021.

Not 8 Arvode och kostnadsersättning till revisorer
Med revisionsuppdrag avses arbetsuppgifter som det enligt lag 
ankommer på församlingens revisorer att utföra, rådgivning eller 
annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådana arbetsuppgif-
ter samt verksamhetsrevision och granskning av kollekträkenskaper 
enligt kyrkoordningen.

Not 9 Operationella leasingavtal
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, 
förfaller till betalning enligt följande:

Under perioden kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 5 175 
tkr (4 749).

Den operationella leasingen utgörs i allt väsentligt av hyrda inven-
tarier och lokaler.

I medelantalet anställda ingår inte anställda som uppburit ersättning 
som understiger ett halvt prisbasbelopp 24 150 kr (23 800). Detta har 
gjorts med stöd av BFNAR 2006:11.

Not 6 Erhållna bidrag 2022 2021
Bidrag och offentliga bidrag 
redovisade i resultaträkningen   

Kyrkoantikvarisk ersättning 131 0

Övriga bidrag från stiftet 1 275 1 286

Driftbidrag till kyrkans förskola 9 605 8 884

Arbetsmarknadsbidrag 947 942

Sjuklönekostnader 1 511 742

Övriga bidrag 1 118 656

Summa 14 587 12 510

Not 7 Nettoomsättning 2022 2021

Gravskötselintäkter 6 045 6 007

Tillhandahållande av tjänster till inom-
kyrkliga enheter 543 894

Hyresintäkter 899 674

Deltagaravgifter 29 6

Övriga intäkter 3 518 3 329

 11 034 10 910

Not 10 Personal

Medelantalet anställda 2022 2021
Medelantalet anställda   

Kvinnor 139 144

Män 88 88

 227 232

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

2022 2021

Revisionsuppdrag 325 287

Revisionsverksamhet utöver revi-
sionsuppdraget 10  

Övriga tjänster 41 8

 376 295

Övriga valda revisorer

Revisionsuppdrag 12 15

 12 15

2022 2021

Inom ett år 3 077 4 685

Senare än ett år men inom fem år 1 828 6 025

 4 905 10 710
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Könsfördelningen i kyrkorådet och bland  

ledande befattningshavare

Antal på balansdagen
2022-12-31

Antal på balansdagen
2021-12-31

 Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt

Kyrkorådsledamöter 6 5 11 5 6 11

Ledande befattningshavare 6 2 8 5 4 9

Löner, arvoden och andra  
ersättningar 2022 2021

Ledamöter i kyrkoråd samt kyrkoherde 1 392 1 229

Anställda 97 325 96 423

 98 717 97 652

Ersättning till ordföranden i kyrkonämnd eller kyrkoråd 2022 2021

Till ordföranden i kyrkorådet har ersättning utgått med 84 73

Pensionskostnader och andra sociala avgifter 2022 2021

Pensionskostnader exkl. särskild löneskatt 6 204 6 006

Andra sociala avgifter enligt lag och avtal 31 159 30 625

 37 363 36 630

Not 11 Resultat från finansiella investeringar

Resultat från finansiella anläggningstillgångar 2022 2021

Utdelning 2 135 1 848

Realisationsvinster 1 127 6 226

Nedskrivning -46 0

 3 216 8 074

Arbetsmarknadsbidrag 2022 2021

Under året erhållet arbetsmarknadsbidrag 947 942

Arvoden till förtroendevalda i kyrkofullmäktige, kyrkoråd, församlingsråd m.fl. organ redovisas i resultaträkningen på raden Perso-
nalkostnader.

Pastoratet har inga övriga utfästelser om pensioner eller avgångsvederlag till personer i ledande ställning. 
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Not 12 Byggnader och 
mark

2022-
12-31

2021- 
12-31

Ingående anskaffningsvärden 614 866 602 369

Inköp  1 348

Omklassificeringar 187 312 11 149

Utgående ackumulerade an-
skaffningsvärden 802 178 614 866

Ingående bidrag och offentliga 
bidrag -65 767 -58 963

Omklassificeringar -7 840 -6 804

Utgående ackumulerade bidrag 
och offentliga bidrag -73 607 -65 767

Netto anskaffningsvärde 728 571 549 099

Ingående avskrivningar -201 305 -185 387

Årets avskrivningar -18 751 -15 918

Utgående ackumulerade av-
skrivningar -220 056 -201 305

Ingående nedskrivningar -56 600 -56 600

Utgående ackumulerade ned-
skrivningar -56 600 -56 600

Utgående redovisat värde 451 915 291 194

Not 13 Inventarier, verktyg och installationer
 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 73 467 71 802

Inköp 1 738 2 676

Försäljningar/utrangeringar -895 -1 011

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 74 310 73 467

Netto anskaffningsvärde 74 310 73 467

Ingående avskrivningar -62 288 -59 909

Försäljningar/utrangeringar 744 1 009

Årets avskrivningar -3 109 -3 388

Utgående ackumulerade  
avskrivningar -64 653 -62 288

Utgående redovisat värde 9 657 11 179

Not 14 Pågående nyanläggning och förskott 
avseende materiella anläggningar

 2022-12-31 2021-12-31

Ingående balans 131 957 39 943

Utgifter under året 84 872 109 967

Under året erhållna statlig stöd -7 840 -6 804

Under året färdigställda  
tillgångar -187 312 -11 149

Utgående balans 21 677 131 957

Pågående nyanläggningar avser ombyggnad av Vånga kyrka och 
planeras återinvigas våren 2023.

Under året har renovering och tillbyggnad av krematoriet samt 
den invändiga renoveringen av Matteus kyrka färdigställts.

Not 15 Värdepappersinnehav

 Redovisat värde
Marknadsvärde på 

bokslutsdagen

 Detta år Föreg. år Detta år Föreg. år

Långfristiga värdepappersinnehav     

Noterade aktiefonder 30 860 33 126 43 767 54 837

Noterade räntefonder 90 625 104 153 94 714 120 474

Onoterade långfristiga placeringar 4 952 4 998 4 952 4 998

Summa långfristiga värdepappersinnehav 126 437 142 277 143 433 180 309

Summa värdepappersinnehav 126 437 142 277 143 433 180 309
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Förändring av långfristiga värdepappersinnehav

 2022-12-31 2021-12-31

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 185 619 182 810

Investeringar under året 3 080 30 793

Försäljningar/avyttringar -18 873 -27 984

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 169 826 185 619

Ingående ackumulerade nedskrivningar -43 342 -43 342

Årets nedskrivningar -47  

Utgående ackumulerade nedskrivningar -43 389 -43 342

Utgående bokfört värde 126 437 142 277

Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

 2022-12-31 2021-12-31

Förutbetalda hyror 201 179

Försäkringspremier 1 407 1 245

Upplupna ränteintäkter 0 11

Övriga poster 1 632 7 912

 3 240 9 347

Not 18 Avsättningar
2022-
12-31

2021-
12-31

Avsättning vid årets början 0 0

Återfört outnyttjat belopp 0 0

Avsättning vid årets slut 0 0

Avsättning vid årets slut 0 0

Not 17 Kassa och bank
Av behållningen på kassa och bank utgör 14 952 tkr (2 035 tkr) be-
hållning på det s.k. Kyrkkontot. Kyrkkontot utgör i juridisk mening 
en fordran på Svenska kyrkans nationella nivå eftersom det är en del 
av Svenska kyrkans koncernkonto. De regelverk som styr Kyrkkon-
tot är dock av sådan karaktär att fordran i redovisningssammanhang 
ses som ett ordinärt banktillgodohavande.

Norrköpings pastorat har en beviljad checkräkningskredit på 8 
000 tkr (8 000 tkr).

Under 2018 infördes ett nytt tjänstepensionsavtal för anställda födda 
1959 eller senare, TPA18. För anställda födda före 1959 gäller det 
gamla tjänstepensionsavtalet för Förmånsbestämd tjänstepension.  
Även per sista december 2022 har inga avsättningar skett beroende 
av att Svenska kyrkans Pensionskassa har meddelat att det på grund 
av god värdeutveckling inte kommer att fakturera någon premie för 
förmånsbestämd ålderspension för 2022.

Not 19 Skulder till kreditinstitut
För att finansiera renovering och tillbyggnad av Norrköpings kre-
matorium sker upplåning i bank. Renoveringen och tillbyggnaden 
slutfördes i mitten av 2022. Sista av lyftet har skett i början av 2022. 
När krematoriet togs i bruk aktiverades större delen av projektet 
i balansräkningen, avskrivningar och amorteringarna kommer att 
matchas. Innan projektet har slutavräknats i sin helhet kan ingen 
definitiv  uppskattning av vilket belopp som kommer att amorteras 
senare än fem år ske. Den bedömning som kan göras är att huvud-
delen av den långfristiga skulden kommer att amorteras senare än 
fem år, utifrån upplåning i banken per 31 december 2022 motsvara 
det ett belopp om 114 184 tkr.



N OT E RN OT E R

41ÅRSBERÄTTELSE 2022

Skötselåtaganden påbörjade före år 2000 utgör begravningsverk-
samhet medan åtaganden påbörjade från år 2000 utgör församlings-
verksamhetens åtaganden (serviceverksamhet).

Not 21 Vidareförmedlade bidrag

 
2022-
12-31

2021-
12-31

Ingående skuld 171 305

Under året mottagna bidrag 1 471 582

Under året förmedlade bidrag -1 173 -716

Utgående skuld 469 171

Not 22 Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter

 
2022-
12-31

2021-
12-31

Upplupna semesterlöner 8 054 7 779

Upplupna sociala avgifter 2 941 2 884

Upplupna pensionskostnader 5 452 5 502

Övriga upplupna kostnader och förut-
betalda intäkter 3 464 1 799

 19 911 17 964

Not 23 Specifikation av likvida medel vid årets slut

 
2022-
12-31

2021-
12-31

Kassa och bank 16 277 3 657

 16 277 3 657

Not 20 Gravskötselskuld

 
2022-
12-31

2021-
12-31

Långfristig gravskötselskuld   

Begravningsverksamhetens åtaganden 1 111 1 119

Församlingens åtaganden (service-
verksamheten) 5 818 5 812

 6 929 6 931

Kortfristig gravskötselskuld   

Begravningsverksamhetens åtaganden 9 9

Församlingens åtaganden (service-
verksamheten) 983 952

 992 961

Andel av gravskötselskulden som förfal-
ler senare än fem år efter balansdagen   

Begravningsverksamhetens åtaganden 1 084 1 090

Församlingens åtaganden (service-
verksamheten) 2 874 2 849

 3 958 3 939



Å R S R E D O V I S N I N G E N S  U N D E R T E C K N A N D E

42 ÅRSBERÄTTELSE 2022

Årsredovisningens undertecknande
För Norrköping pastorat för verksamhetsåret 2022-01-01 - 2022-12-31 
Organisationsnummer 252003-0244
Norrköping 29 mars 2023

Anne Olofsson
Kyrkorådets ordförande

Anna Sotkasiira
Revisor

Andreas Landin
Auktoriserad revisor

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Kurt Willner
Revisor

Ingrid CasselAnne-Lie Nielsen

Anderz Grunnesjö

Freddy Alm

Mona Olsson

Marianne Visti

Mikael Hörnquist

Börje Forsling

Roger Sandström

Katarina Wändahl
Kyrkoherde

Vår revisonsberättelse har lämnats den 17 april 2023
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EGNA ANTECKNINGAR
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